*Γνη*<sup>132)</sup> ἀγοράσσασα δούλην μετὰ ταῦτα ἥρετο ὡς κατὰ δωρεὰν λαβεῖν αὐτὴν παρὰ τοῦ δεντέρου ἀνδρός. ἐκ τοῦ ψεύδοντος τοῦ πλιοθέντος οὐδὲ διπλασιάζει τὴν δειπνοτελαν οὐδὲ ἀποτερεῖται αὐτῆς.

*'Η*<sup>133)</sup> πρᾶσις ἐκ τοῦ μὴ καταβληθῆναι τὸ τίμημα, οὐκ ἀνατρέπεται· εἰ μὴ ὅρα ἔξ ἀρχῆς κατὰ δωρεὰν ἐγένετο.

*'Η*<sup>134)</sup> τῆς ἀγορασίας πλοτίας καὶ τῆς πράσεως χωρὶς ποσότητος οὐδεμίᾳ ἔστιν. ἐκ δὲ τοῦ ἀρέσαντος τιμήματος μὴ ἀριθμηθέντος, ἀλλὰ μόνης τῆς νομῆς αὐτῷ παραδοθεῖσῆς, τὸ τοιοῦτον συνάλλαγμα οὐκ ἔστιν ἄκυρον, οὐδὲ διὰ τοῦτο διὸ ἀγοράσας κακῶς νέ-

tam ego quam filius liberamur. Neque enim conveniri potest, ut pro una parte ab emtione recedatur. Si ab una parte contractus renovatus sit, pactio non valet. Si tamen pupillus sine tutoris auctoritate pactus sit ut recedatur, ipse non autem adversarius eius liberatur.

VII. Inutiliter sub conditione emo, quod pure *L. 7. pr. anteā emi.* *D. XVIII. 5.*

Si pupillo sine tutoris auctoritate vendidi, solus §. 1. teneor: ipso autem mecum agente, retentionem habeo. Sed si eandem rem ei postea tutore auctore vendidero, renovari videtur [emtio] et invicem tenemur. Sed si prius tutore auctore emerit, et postea solus, secunda [emtio] non valet. Nam bona fides non admittit pacta, quae alteri ex contrahentibus captiosa sunt: maxime si quis iusto errore deceptus sit.

X. Emi abs te, et convenient inter nos, ut venditio *L. 10. pr. dissolveretur, si intra certum tempus pretium non D. eod. solvissem; et post mortem tuam tutor filii tui factus cum aliis, neque ipse solvi neque rationibus pretium intuli. Res inemta fit.*

XII. Venditionem et emtionem consensum utriusque desiderare, furiosi autem nullum esse, manifestum est. Sed tempore intermissionum maiores XXV annis et venditionem et quemlibet contractum posse facere non ambigunt. *L. 2. C. IV. 38.*

XIII. Donationis causa facta venditio irrita est. *L. 3. C. eod.* Sed si quis, quum agrum venderet, loco pretii pactus sit, ut ab eo, qui fundum accepit, aleretur, placita implere eum recte cogit.

XIV. Si quis rem sibi ab aliquo donatam defuncto donatore ab heredibus eius emerit, possidere eam non potest et pro donato et pro entore, sed semel dominus factus rem propriam frusta emit. Si quis tamen per universitatem omnem substantiam donatam acceperit et postea a filio defunctae eam emerit, emtio a filio facta ad hoc ei prodest, ut is querelam adversus donationem movere non possit, ut qui pretium rerum acceperit. *L. 4. C. eod.*

XVII. Mulier, quae ancillam emit, postea se simulavit donatione eam a secundo marito accepisse. *L. 7. C. eod.* Falso figmento neque duplicat dominium neque id ei aufertur.